ДДМШШШСТРЛЦЕЯ КЛIIКЛНАРСКОГО П}FОДСКОГО ОКРУТL СВЕРЛПОВСКОЙ ОЕЛЛСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Руководствуясь Жилищным кодексом РоссийскоЙ Федерации, главоЙ

6.5 Федерального закона от 2]_.07.2007 М 1В5-ФЗ (О Фонде содеЙствия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства>>, учитывЕtя УроВенЬ

расчетной бюджетной обеспеченности Качканарского городского округа на

мероприятия, связанные с переселением граждан из авариЙнОгО ЖИЛИЩНОГО

фонда, Протесты Прокуратуры города Качканара на постановлениrI

Администрации Качканарского городского округа (О признании
многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу> от 09.07.202|
м 546, от I4.L0.202| М В24, руководствуясь Уставом Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

]_. Внести в постановления Администрации Качканарского городского

округа <О призн ании многоквартирных домов авариЙными и подлежащими

сносу) от 09.07.2021 М 546, от I4.L0.2021 N9 В24, следующие изменениrI:

1) Пункт 2 изло>wтть в следующей редакции:
<<2. Отселение граждан, проживающих в многоквартирных жилых

домах, указанных пункте 1_, осуществить в срок до З1.1_2.2026 года.>

3. МежведомственноЙ комиссии по признанию помещения ЖиЛЫМ,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом на территории КачканаРскогО

городского округа уведомить орган государственного жилищного надзора о

принятом решении в установленном законом порядке.
4. Отделу городского хозяЙства, транспорта и связи АдминисТРаЦИИ

качканарского городского округа уведомить собственников помещений в

многоквартирных жилых домах по адресам:
г. Качканар, мкр. 4-й А, д. 91

т5!Ё*ц+r,lt{*. !}-жв. tФ,a !Е,
D* з*l!tl**},lФ*}ф:}rrfA.l*srл l:.leкg,, lф.D,

2

г. Качканар, мкр. 4-й А, д. 69
г. Качканар, мкр. 4-й А, д.57
г. Качканар, ул. Октябрьская, д. 1-9

о принятом решении в срOк д0 29.12.2023.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

первого заместителя главы Качканарского городского округа.

Первый заместитель
главы городского округа И.Л.Иглин